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داشت  قایقرانی  داشت عجب  قایقرانی  عجب 
ایران ایرانفوتبال  فوتبال 

ءء

ءء
باد گرامی  )ص(   رسول الله  محمد  باد   گرامی  )ص(   رسول الله  محمد    ۲۷۲۷ لشکر  فرمانده  همت«  »ابراهیم  بویژه  ء  شهدا خاطره  و  لشکر یاد  فرمانده  همت«  »ابراهیم  بویژه  ء  شهدا خاطره  و  یاد 

جناب آقای دکتر»کاوه احمدی«

به عنوان سرپرست حوزه  انتصاب شایسته جنابعالی  حُسن 

وزارتی وزارت ورزش و جوانان را صمیمانه تبریک عرض 

نموده و رجای واثق داریم، تعهد و کارآمدی هایی برجسته 

حضرتعالی نوید بخش دستیابی هر چه بیشتر به قله های رفیع 

و  موفقیت  بود.  خواهد  کشور  ورزش  توسعه  و  پیشرفت 

سربلندی شما را از درگاه ایزد منان مسئلت می نماییم.

مدیرمسئول و تحریریه روزنامه های دنیای هوادار و صبح میهن 

و پایگاه های خبری دیوان نیوز هواداری نیوز

اسطوره فوتبال ایران را »خدا« در دل ها نشانده بود؛اسطوره فوتبال ایران را »خدا« در دل ها نشانده بود؛



22
روزنامه

شماره  1261 - پنج شنبه 17 فروردین 1402

سرمقاله

خبر

 

گوجه  قیمت  شمسی  هشتاد  دهه  های  میانه 
فرنگی سر به فلک گذاشت و قیمت آن وارد کانال 
۳۰.۰۰۰ ریالی شد، البته این قیمت مربوط میادین 
و مغازه های میوه فروشی خارج از حوزه نفوذ منزل 
لایحه  ارائه  از  بود. وی پس  وقت  رئیس جمهور 
بودجه سال ۱۳۸۶ در سخنانی از تریبون خانه ملت 
نرخ  کنترل  دولت،  موفقیت های  از  »یکی  گفت: 
تورم بوده که ما این رقم را نسبت به سال های قبل 
کنترل کرده  ایم به گونه ای که هم اکنون )میانه 
دهه هشتاد( به رقم  دوازده و یک دهم درصد رسیده 
به من  از دوستان  »یکی  کرد:  اضافه  است.« وی 
می گفتند که قیمت کالاهای مصرفی افزایش پیدا 
تومان  هزار  کیلویی  ۲  فرنگی  و مثلا گوجه  کرده 
فریاد  مجلس  نمایندگان  هنگام  این  در  است!« 
زدند کیلویی  ۳ هزار تومان، احمدی نژاد خطاب به 
نمایندگان ادامه داد: »بیایید از تره بار نزدیک خانه 
ما خرید کنید، چرا از جاهای گران خرید می کنید؟« 
او حتی گفت: »کنترل تورم از افتخارات این دولت 
و مجلس است.« در ادامه خدمات دولت در زمینه 
تورم و در دولت امید قیمت خیار از موز پیشی و 
به  تورم  های  کتیبه  دیوار  روی  آن  خاطره  گرفت 
تاریخ پیوست. البته در این دوران خبری از تفاوت 
قیمت خیار بین مغازه ها و میادین نزدیک منزل 
رئیس جمهور و خارج از آن وجود نداشت، لذا از 

این باب تذکری متوجه ایشان نشد. 

کارگردانی  با  فیلم »شیدا«  اما حوالی سال ۱۳۷۷ 
»پارسا  نظیر  بازیگرانی  بازی  و  تبریزی«  »کمال 
پیروزفر« و »محمدرضا شریفی نیا« روی پرده نقره 
ای سینماهای کشور اکران شد، در یکی از فرازهای 
دراز  شکم  روی  که  حالتی  در  نیا  شریفی  فیلم 
کشیده بود به دنبال فرد چشم پاکی بود که عهده 
دار خروج ترکش از ناحیه خصوصی واقع در پشت 
بدن  اش شود.  به هر روی چه در عرصه هنر و چه 
در عرصه سیاست یا حتی در اجتماع و روان بشر، 
همواره با مجموعه ای از کنش ها و واکنش ها، 
توجیهات و توصیفات خاص آغشته به طنز مواجه 
تر میوه  ارزان  از گوجه فرنگی گران ولی  هستیم، 
فروشی محله رئیس جمهور گرفته تا ورود ترکش به 
ناحیه خصوصی پشت بدن و جستجوی جراح چشم 
پاک، اما در این میان هیچ طنزی به اندازه داستان 
اینترنت و فیلترینگ آن جالب توجه، خنده دار و 
تلخ نیست! دیری نمی گذرد که در گذار از دنیای 

آنالوگ مبتنی بر مکالمه با تلفن به دنیای مجازی 
و الکترونیکی مبتنی بر شبکه جهانی اطلاعات و 
داده های موجود در تلفن های همراه رسیده ایم و 
با تغییرات شگرفی در نحوه درج، جابجایی و انتقال 
و   dial-up اینترنت  از  هستیم.  مواجه  اطلاعات 
 4G 3 وG پرسرعت روی خطوط تلفن ثابت گرفته تا
روی خطوط تلفن همراه، جملگی آمده اند تا فرایند 
جابجایی اطلاعات را تسهیل و روان نمایند. فارغ 
از انتقاد همیشگی نسبت به سرعت پایین اینترنت 
در کشور، اجرای فیلترینگ عمدتا بی اثر به کاهش 
بیش از پیش کیفیت دسترسی و سرعت اینترنت 
در مجموعه ارتباطات کشور انجامیده است. علاوه 
بر این با تن دادن به استفاده از فیلتر شکن خود را 
در معرض سرقت اطلاعات محرمانه قرار می دهیم. 
فرض  آمد،  میان  به  اثر  بی  فیلترینگ  از  صحبت 
بنا  کشور  حاکمیت  مجموعه  از  قسمتی  کنیم 
اعمال  به  مصمم  خاص  شرایط  یا  ضرورت  به 
فیلترینگ بر روی شبکه اطلاعات کشور است، لذا 
برخی  روی  بر  دسترسی  محدودیت  یا  فیلترینگ 
سایت ها، خاصه افزونه های موبایلی اعمال شد، 
به نظر ماه ها از پایان ضرورت اعمال محدودیت بر 
شبکه اطلاعات کشور می گذرد و حالا در شرایطی 
قرار داریم که تقریبا همگان با بهره گیری از انواع 
فیلتر شکن ها به دور زدن محدودیت های اعمال 
شده نائل می شوند. حکایت فیلترینگ و کاهش 
محسوس سرعت اینترنت حکایت زندانی است که 
کلید درب آن در اختیار زندانیان قرار دارد. در اصل 
وزارت ارتباطات به عنوان متولی اصلی بحث شبکه 
زیر ساخت و پایش کیفیت، با اعمال محدودیت 

و  موبایلی  های  افزونه  از  برخی  روی  دسترسی 
سایت ها، صرفا ملت را به سمت استفاده از انواع 
فیلتر شکن ها سوق داده است. با نگاهی تحلیلی 
به اطراف بیشتر متوجه می شویم استفاده از فیلتر 
توجه  مورد  جدید  ضرورت  یک  عنوان  به  شکن 
بسیاری از کاربران قرار  دارد، چراکه وزارت ارتباطات 
با اعمال محدودیت روی دسترسی به برخی سایت 
ها استفاده از فیلتر شکن را به عنوان یک ضرورت 
و نه انتخاب به بسیاری از کاربران شبکه مجازی 
تبادل اطلاعات تحمیل نموده است. در این شرایط 
و  ها  فیلترشکن  از  استفاده  خطرات  به  توجه  با 
سرقت اطلاعات خصوصی، نگارنده از جناب وزیر 

ارتباطات درخواستی دارد: 
نظرها  و  خبرها  در  بارها  که  حالا  وزیر  »جناب 
با  شما  وزارت  نام  قرابت  رغم  علی  ایم  شنیده 
موضوع ارتباطات اینترنتی، جنابعالی و مجموعه 
مدیران و معاونان شما در وزارت ارتباطات هیچ 
محدودیت  اعمال  روش  یا  نگاه  تغییر  در  اثری 
بر شبکه اطلاعات یا همان ارتباطات الکترونیکی 
پیوند  برقراری  با  شود  می  آیا  ندارید،  کشور 
گوجه  تر  ارزان  فروش  واقعه  میان  کووالانسی 
فرنگی گران شده در مغازه های نزدیک منزل یکی 
از روئسای جمهور پیشین و دیالوگ ماندگار برادر 
گرامی جناب محمدرضا شریفی نیا در فیلم شیدا، 
ارزان  و  امین  پاک،  چشم  فروش  شکن  فیلتر 
از  برداری  بهره  با  تا  فرمائید،  معرفی  را  فروشی 
خدمات ایشان با روش ارزان و مطمئن تری به 
رایج  های  افزونه  و  اطلاعات  الملی  بین  شبکه 

موبایلی دست پیدا کنیم؟«

مهرداد تیموری

گزارش

   
یاد  و خاطره شهداء بویژه تکاور »شکرالله نجفی« که 17فروردین 
ماه  1361 بر اثر اصابت ترکش در منطقه »دشت عباس« به 

مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد

 اندرحکایت فیلترینگ »شیدا«شده با گوجه فرنگی!؛

فیلترشکن فروشِ چشم پاک!
روح الله نیاخلیلی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

مرگ ۸۷۱ تن و وقوع بیش از 
۸۵ هزار تصادف

سردار »سید تیمور حسینی« -جانشین فرماندهی پلیس 
راهور فرجا- به تشریح آمارهایی از وضعیت تردد و تصادفات 
رانندگی در طول اجرای طرح نوروزی پلیس راهور و دیگر 
دستگاه های امدادی و خدماتی در سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و 
گفت:  تا ساعت ۲۴ روز چهاردهم فروردین مجموعا ۵۱۳ 
میلیون تردد بین شهری در جاده های کشور انجام شده 
است که این آماری توسط سامانه های ترددشمار به ثبت 
رسیده است. متاسفانه از زمان اجرای طرح تا پایان روز 
چهاردهم فروردین ماه ۸۷۱ نفر در صحنه تصادفات در 
شهرها و جاده ها جان خود را از دست دادند  ۲۸ درصد از 
این افراد زیر ۱۸ سال، سه درصد عابرین پیاده، ۱۰ درصد 
موتورسواران و ۳۳ درصد رانندگان وسایل نقلیه بوده اند. 
تعداد کل تصادفات اعم از جرحی، فوتی و خسارتی را 
۸۵ هزار و ۴۶۹ فقره بود، مقایسه آمار تصادفات با میزان 
ترددهای انجام شده حاکی از آن است که تنها دو صدم 
درصد از کل ترددهای کشور منجر به تصادف شده که این 
موضوع کاهش چشمگیری در مقایسه با سال های قبل 
داشته است، لازم به ذکر است عمده این تصادفات نیز 

خسارتی بوده است.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ سردار حسینی درباره بیشترین 
و کمترین تصادفات فوتی رخ داده در معابر درون شهری 
نیز گفت: تهران بزرگ دارای بیشترین جانباخته درون 
شهری با ۲۱ نفرکشته در صحنه تصادفات در ایام اجرای 
طرح نوروزی است اما در استان های خراسان شمالی، 
سمنان، مرکزی، همدان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه 
بویر احمد، شرق استان تهران، قزوین و کردستان نیز هیچ 
تصادف منجر به فوتی در معابر درون شهری گزارش نشده 
است.  متاسفانه سهم استان سیستان و بلوچستان با ۷۳ 
مورد فوتی در طول اجرای طرح نوروزی به علت وسعت 
و پهناوری این استان از دیگر استانهای کشور بیشتر بوده 
است، همچنین بر اساس آمارها پلیس راه تهران بزرگ با 
۲ نفر جانباخته در صحنه کمترین آمار جانباختگان را به 
خود اختصاص داده است. شدیدترین تصادف فوتی رخ 
داده در طول اجرای طرح نوروزی ۱۴۰۲ مربوط به واژگونی 
یک دستگاه سواری پژو در محور خاش - زاهدان بود، در 
این تصادف هشت تن کشته و چهار نفر مجروح شدند 
همچنین بر اثر واژگونی اتوبوس در محور خاش نیز پنج 
تن جان خود را از دست داده و ۲۲ مجروح بر جای گذاشت 
و این تعداد بیشترین مورد مجروح ناشی از یک تصادف 

در طول اجرای طرح نوروزی را به خود اختصاص داد.
حسینی دوم فروردین ۱۴۰۲ را پرحادثه و تلفات ترین روز 
در طول اجرای طرح نوروزی اعلام کرد و گفت: در این روز 
متاسفانه ۶۳ تن در صحنه تصادفات رانندگی جان خود 
را از دست داده و طبق آمارها روز هشت فروردین نیز 
کم حادثه ترین روز با ۳۰ مورد فوتی را پشت سر گذاشته 
ایم. ۱۶۱۸ مورد از تصادفات منجر به واژگونی شده است، 
یکی از مهم ترین دلایل واژگونی وسایل نقلیه خستگی 
و خواب و آلودگی راننده است. همچنین در این مدت 
شاهد ۱۵ تصادف با بیش از سه کشته بودیم. سرعت 
غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تجاوز به چپ، عدم توجه به 
جلو و خستگی و خواب آلودگی از جمله مهم ترین دلایل 
وقوع تصادفات رانندگی در ایام نوروز ۱۴۰۲ بود. همچنین 
۵۹ درصد کل تصادفات در راه های اصلی ، ۱۱ درصد مربوط 
به راه های فرعی ، دو درصد مربوط به راه های روستایی و 

هفت درصد نیز مربوط به بزرگراه ها بوده است.
بالاخره شورای رقابت برای تغییر قیمت خودرو 
پس  این  از  ترتیب،  این  به  و  گرفت  تصمیم 
متقاضیان خودرو، قیمت هایی جدید را در کارخانه 
شنیده ها  این،  از  پیش  کرد.  خواهند  مشاهده 
حاکی از آن بود که احتمالا قیمت خودروها بین 
۳۰ تا ۷۰ درصد گران خواهد شد، اما آن طور که 
منابع شورای رقابت اعلام کرده اند، برخی خودروها 
کمتر از ۳۰ درصد و برخی نیز افزایشی بیش از 

۷۰ درصد را خواهند داشت. البته آن طور که در 
گزارش ها مشاهده می شود، فقط محدوده افزایش 
قیمت ها از سوی شورای رقابت اعلام شده و به 
صورت قطعی مشخص نشده که هر خودرو چقدر 
همین  بر  است.  کرده  تجربه  را  قیمت  افزایش 
اساس، سپهر دادجوی توکلی، مدیر روابط عمومی 
مرکز ملی رقابت نیز در این باره عنوان کرده است: 
افزایش بین ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودروها 

که قبلا اعلام شده بود، عدد اشتباهی بود، زیرا 
افزایش  درصد   ۳۰ از  کمتر  خودروها  از  بعضی 
قیمت و تعدادی از خودروها نیز افزایش قیمت 
بسیار اندکی داشته اند البته تعدادی از خودروها 
نیز افزایش قیمت بیش از ۷۰ درصد داشته اند. 
قیمت انواع خودروهای تولیدی غیرمونتاژی که 
در شورای رقابت تعیین شد، به صورت محرمانه به 

متولی برای ابلاغ اعلام خواهد شد.

کاوش

شد! صادر  خودرو  گرانی  مجوز 
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اجتماعی

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

پدیده »بی تصمیمی« در دولت چگونه رخ داد؟

گزارش

 
»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

دلار بخریم یا صبر کنیم 
ارزان می شود؟

قیمت دلار که در روزهای نوروزِ امسال با سوخت گیری 
عجیب، خود را به بالای کانال ۵۵ هزار تومان رسانده بود 
در روز ۱۴ فروردین همزمان با آغاز فعالیت های اقتصادی 
دلار  قیمت  اندک  کاهش  نشست.  عقب  کمی  کشور 
موجب شد تا معامله گران برای خرید دلار و ارز احتیاط 

کنند و بیشتر نظاره گر بازار باشند تا خریدار.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از اقتصاد24؛ بانک 
مرکزی نیز زمان را غنیمت شمرد و با ابلاغ بخشنامه ای سه 
بندی تلاش کرد تا حجم تقاضا برای دلار و ارز را کنترل و 
کاهشی کند. این سه بند عبارتند از: تغییر روش فروش 
دلار دولتی از اسکناس به واریز به حساب ارزی خریدار، 
کاهش سهمیه فروش ارز با کارت ملی به ۲ هزار یورو 
و... هرچند این روش ها پیش از این بارها آزموده شده و 
تاثیری بر قیمت دلار نداشته است. حال یکی از سوالات 
اصلی این است که دلار در روزهای آینده به چه سمت و 

سویی می رود؟
علمی  هیات  عضو  و  اقتصاددان  انگیزان،  دل  سهراب 
دانشگاه رازی کرمانشاه در این رابطه گفت: قیمت دلار 
و ارز این انرژی را دارد که هر ماه ۵ درصد رشد کند. بر 
همین اساس اگر قیمت دلار امروز )به عنوان روز آغازین 
احتمالا  باشد،  تومان  هزار  اقتصادی( ۵۲  فعالیت های 
تومان  تا ۲۵۰۰  ماه ۲۰۰۰  فروردین  پایان  تا  دارد  انرژی 
احتمالا  ولی  باشد؛  داشته  نزولی  یا  نوسانات صعودی 
بیشتر به صورت صعودی خواهد بود. دو سناریو پیش 
روی بازار دلار و ارز در سال ۱۴۰۲ خواهد بود،  سناریوی 
نخست که ۷۰ تا ۸۰ درصد امکان تحقق دارد، رشد قیمت 
دلار همپای رشد بودجه، رشد پایه پولی در سال گذشته 
و به ویژه زمستان ۱۴۰۱ و نرخ تورم به ویژه نرخ تورم 
خوراکی ها خواهد بود. اگر معتقد به تحقق این سناریو 
باشیم، قیمت دلار در سال ۱۴۰۲ ادامه سال ۱۴۰۱ است و 

شاهد تکرار جهش های سنگین قیمت دلار خواهیم بود.
این اقتصاددان گفت: نرخ تورم انتظاری با پایه نرخ تورمی 
متاثر از رشد بودجه، نرخ تورم بزرگی را برای سال آینده به 
نمایش می گذارد که به طور متوسط به نظر می رسد از یک 
کانال ۳ درصدی در ماه به کانال ۵ درصدی در ماه ارتقاء 
پیدا کرده باشد. بر همین اساس سال ۱۴۰۲ ادامه سال 
۱۴۰۱ و یک سال به شدت تورمی و احتمالا رکودی خواهد 
بود یعنی سال تورمِ رکودی سنگین. سناریوی دوم پیشِ 
پای قیمت دلار، سناریوی موسوم به »سناریوی برگشت« 
است. طبق این سناریو، در بعضی سال ها مثل ۱۳۸۹، 
۱۳۹۲ و ۱۳۹۳ با وجودی که شرایط اقتصادی خیلی تغییر 
نکرده بود، ولی ما یک برگشت در نرخ تورم داشتیم. به طور 
مثال اگر در سال گذشته متوسط نرخ تورم بین ۵۰ تا ۶۰ 
درصد بود، برگشتی ۳۰ درصدی داشت و نهایتا در دامنه ۳۰ 
تا ۴۰ درصد آرامش پیدا می کرد، یعنی تورم ۶۰ درصدی با 
۳۰ درصد کاهش نزدیک ۴۰ درصد خواهد شد. این سناریو 
تا حدودی با افزایش ۴۰ درصدی بودجه هم سازگار است 
مبنی بر اینکه ما نرخ تورمی داشته باشیم که حدود ۳۰ تا 
۴۰ درصد باشد و همین اندازه هم در سایر قیمت ها تاثیر 
بگذارد بنابراین سال ۱۴۰۲ می تواند پایه ای برای سیاست 
گذاری موثرتر در کنترل تورم و حفظ شرایط موجود اقتصاد 
باشد. اگر سناریو دوم محقق شود بخش مسکن وارد یک 

دوره رکودی خواهد شد.
این اقتصاددان با بیان اینکه تحقق این دو سناریو احتمالی 
است، گفت: احتمال تحقق سناریو نخست بین ۷۰ تا ۸۰ 
درصد و سناریوی دوم بین ۲۰ تا ۳۰ درصد است و، چون 
عدد ۲۰ تا ۳۰ درصد عدد بزرگی است قاعدتا نمی توان از 
آن چشم پوشی کرد. به نظر می رسد قیمت ها در تمام 
حوزه ها به میزانی شاهد جهش بوده که سرمایه گذاران 
برای ریسک دوباره احساس خطر می کنند. اگر سناریو دوم 
واقعی باشد و شکل بگیرد تنها بخشی که احتمال رشد 

بیشتری دارد بورس است.

قبل از هر حرفی از مردم به دلیل وضعیت اقتصادی 
امروز شاهد  آنچه که  باید عذرخواهی شود. 
هستیم محصول فرآیندی از عملکرد مسئولان 
در  تصمیمی  بی  سری  یک  واقع  در  است، 
اقتصادی به  دولت باعث شده که وضعیت 

اینجا برسد. 

مشکل  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
اين است که کشور تعدادی مسئله 
اينها  وقت  هر  و  دارد  اساسی 
روی ميز می آيد، تصميم گيران 
مسئله  مي کنند.  عقب نشينی 
يارانه، مسئله آب، محيط زيست، 
صندوق های بازنشستگی، سهام 
اينها  بانکی؛  بحران  عدالت، 
هستند  مهمی  خيلی  مسائل 
که باید برای آنها تصميم گيری 

برای  این مسائل  شود. هر وقت 
می  میز  روی  گيری  تصميم  

عقب نشينی  تصميم گيران  آیند، 
مورد  در  دولت  چرا  براستی  کنند.  می 

برخی تصمیمات عجولانه یا اجرای برخی 
در  اقتصادی  حوزه های  در  خاص  تصمیمات 

زمان های نامناسب و عدم بررسی تبعات آنها، اقدامات 
را انجام داد که باعث خسران زیادی برای کشور شده 
است. رئیس دولت نباید مسئولیتش را رها کرده و 
از پاسخگویی فرار کند. ضمن اینکه باید توضیح دهد 
وضعیت  بدترین  در  ایران  قرارگیری  موجب  چرا  که 
اقتصادی شده و و کاهش شدید ارزش پول ملی در 

تاریخ جمهوری اسلامی شد. بی تردید عملکرد تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم امروز کاملا مشخص و این 
نرخ تورم گویای عملکرد مدیران اقتصادی کشور است. 
این تیم اقتصادی دولت سیزدهم قدرت تصمیم گیری 

برای اداره اقتصاد کشور را ندارد و اساسا تخصصی هم 
در این زمینه ندارد. بی شک برای رونق بخشی به تولید 
و تجارت  نباید از آسیب شناسی برنامه های فعلی و 

پایش سیاست ها و استراتژی ها هراس داشته باشیم. 
رشد اقتصادی، جز از طریق بازبینی و ارزیابی نتایج و 
تبعات تصمیمات اتخاذ شده، محقق نخواهد شد. وقتی 
دولت، همه کاره یی زنجیره اقتصاد را می خواهد انجام 
دهد و با وجود همه شعارها حاضر به عقب نشینی 
از هیچ جزء اقتصاد نیست، یعنی خودش آیین نامه 
را  آمار تولید  و بخشنامه صادر می کند، خودش 
تنظیم کرده و سقف واردات را ابلاغ می کند، 
خودش نظارت می کند، ثبت سفارش و 
مجوز واردات در اختیار دولت است، 
و  می کند  تصدی گری  خودش 
مستقیم و غیرمستقیم به تولید 
و تجارت ورود می کند، نرخ ارز 
را مدیریت می کند و فعالان 
اقتصادی را از یک ارز به نوع 
و  ارز دیگری سوق می دهد 
ده ها اختیار دیگر را در دست 
دارد، حال خودش هم بیاید 
سنجی  نتیجه  و  پایش  و 
استراتژی های  و  سیاست ها 
خود را کند، قطعاً از این گردونه، 
آفرینی  رشد  و  مناسب  نتیجه 
حاصل نخواهد شد. شوربختانه بی 
تصمیمی دولت مردم را فقیر تر و 
مشکلات را افزون کرد. مجموعه عوامل 
باعث شد تا مردم از حداقل  های لازم برای 
ایام شادی خود هم بهره مند نباشند. آنچه امروز 
شاهد آن هستيم، تعارف و پرده  پوشی درون  دولتی 
فرایندهای  است.  حکومتی  درون   خودسانسوری  و 
رسمی، اداری و قدرت  محور، کارشناسی، حقوق مردم و 
اولويت ها را به محاق تاریکی می برد و چنين است كه 

نمی توانيم تصميم بگيريم.

ذره بین

سارا نصرتی

حق مسکن کارگران چقدر شد؟
»هادی ابوی« -یک فعال حوزه کار- مصوبه حق مسکن ۹۰۰ هزار تومانی کارگران را از ابتدای فروردین ماه امسال قابل اعمال 
دانست و گفت: مصوبه پیشنهادی شورای عالی کار از هر زمان که در هیات وزیران به تصویب برسد، معوقات آن به کارگران 

پرداخت خواهد شد. امیدواریم که هرچه سریع تر تصویب و این افزایش به کارگران پرداخت شود.

»امید قالیباف« -سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت- اظهار کرد: »تاکنون 
۱۱۰۸ خودرو وارد و عرضه شده است که از این تعداد بیش از ۴۰۰ دستگاه، 
چانگان وارد شده است که احتمالا هفته آینده دعوتنامه های آن ها برای 
مشتریان ارسال خواهد شد که وارد مرحله تکمیل وجه می شوند و می توانند 
خودروی خود را تحویل بگیرند. بنابراین تحویل اولین سری خودروهای 
وارداتی هفته آینده انجام خواهد شد. عرضه خودروهای وارداتی طبق برنامه 
در حال انجام است و روال خود را در سامانه طی می کند، همچنین هفته 
آینده، در ادامه ی عرضه  خودروهای وارداتی، حدود ۳۰۰ دستگاه هیوندای 
النترا عرضه خواهد شد. البته عرضه های سنگین تر )تعداد بالاتر( در مدل های 
متنوع تر، تقریبا از خرداد ماه آغاز می شود. خودروهای وارداتی در چند وضعیت 
ممکن است وجود داشته باشند، یا از کشتی در حال بارگیری هستند، یا در راه 
هستند، یا ترخیص شده و در گمرکات هستند یا بر خط تولید هستند؛ بنابراین 
خودروهای وارداتی در یکی از این مراحل سیر فرآیند واردات برای رسیدن به 
کشور را طی می کنند.« گفتنی است که اولین محموله خودروهای وارداتی 
شامل ۲۲ خودرو از شش نمونه محصولات کیا ازجمله سراتو، ریو، پیکانتو، 
پگاس، سونت واسپورتیج، پس از پنج سال توقف، سوم دی ماه سال گذشته 
وارد کشور شد. در حالی که از ابتدا قرار بود خودروهای وارداتی صرفا در بورس 
کالا عرضه شوند، این تصمیم تغییر کرد و سامانه یکپارچه تخصیص خودروها 
جایگزین عرضه در بورس کالا شد. متقاضیان پس از تعریف حساب وکالتی، 
۵٠٠ میلیون تومان را واریز کرده و سپس برای ثبت نام خودروها اقدام کردند. 
در نهایت هم قرعه کشی نوبت دهی در روز 2١ اسفند ماه برای تعیین زمان 

تحویل حدودا ١2٠ هزار متقاضی ثبت نام کرده انجام شد.

»محمد سلیمانی« -رئیس اتحادیه نانوایان سنگکی تهران- با بیان اینکه 
نرخ کنجد در دو ماه گذشته از ۶۰ هزارتومان به ۱۳۰ هزار و خمیر مایه 
از ۵۸۰ هزار تومان به یک میلیون تومان افزایش پیدا کرده اما نرخ نان 
کماکان با قیمت مصوب سال ۱۴۰۰ ارائه می شود؛ گفت: یارانه ای که 
اخیرا دولت به نانوایان داده با توجه به تعداد بالای کارگر شاغل در هر 
نانوایی مناسب به نظر نمی رسد سهم هر نانوایی از هر نان از ده درصد 
به ۲۰ درصد رسیده گرچه این مقدار در ظاهر دو برابر شده اما هزینه 
ها با توجه به تورم بسیار بیشتر افزایش داشته است. در روش سنتی 
پخت نان در هر نانوایی نیاز به فعالیت سه کارگر است از این رو با 
یک حساب ساده متوجه می شویم که این افزایش دو برابری یارانه 
تنها کفاف غذای این تعداد کارگر را در روز می دهد با توجه به افزایش 
هزینه های جاری، به عنوان نمونه در یک کارگاه از ۵۰۰ هزار تومان 
قبض ۸۰۰ هزار تومانی آب صادر شده است و دستمزد هم ۵۷ درصد 
افزایش داشته است. یارانه ۲۰ درصدی مناسب نان سه هزار تومانی 
بود و اکنون سهم هر نانوایی برای هر قرص نان تنها ۶۰۰ تومان است از 
این رو بر اساس محاسباتی که انجام شده قیمت هر عدد نان سنگک 
سنتی باید به پنج هزار تومان برسد. قیمت نهاده های تولید مانند 
کنجد و خمیر مایه بسیار افزایش داشته هر کارگاه نان ۹۰ الی صد کیلو 
مصرف خمیر مایه دارد که تنها سی کیلو از آن به قیمت تعاونی و 
مابقی را بصورت آزاد باید خریداری نماید. همچنین هزینه های نانوایان 
شهر های دیگر کمتر از تهرانی ها است که دولت و وزارت صمت باید 

در اعطای یارانه این مهم را در نظر می گرفت.

نقل قول زار �ب

سود هر نان سنگک فعلا ۶۰۰ 
تومان؛ نرخ جدید پنج هزار تومان

اعلام زمان تحویل اولین 
خودروهای وارداتی؛ هفته آینده
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تاکسی ها همچنان سه سرنشین خواهند بود
»محسن امیدوار« -رئیس سازمان حمل  و نقل بار و مسافر شهرداری کرج- گفت: براساس آخرین ابلاغ دانشگاه علوم 
پزشکی البرز، تاکسی ها موظف به سوار کردن سه نفر )یک نفر جلو و دو نفر صندلی های عقب(سرنشین هستند. 

حداقل کرایه تاکسی گردشی ۵۰۰۰ هزار تومان و تاکسی های خطی ۴۵۰۰ تومان است.

گسترش بخش غیررسمی موجب شده راهبردهای 
سنتی تشکل یابی بی اثر شوند. طبق آمار ارائه شده 
از  بیش  ایران  کار  بازار  در  غیررسمی  بخش  نیز، 

یک سوم جمعیت شاغل کشور را در برمی گیرد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تجارت نیوز، 
بررسی  به  در گزارشی  پژوهش های مجلس  مرکز 
کارگران  حقوق  و  کارگری  تشکل های  وضعیت 
در برنامه هفتم توسعه پرداخته است. مطالعات 
موجود در این گزارش حکایت از این مطلب دارند 
که قدرت چانه زنی تشکل های کارگری در سه سطح 
با کاهش  اخیر  در دهه های  و کلان  میانه  خرد، 
این  ادامه  در  است.  بوده  همراه  توجهی  قابل 
گزارش به عواملی اشاره شده که در این کاهش 
این  در  که  آنگونه  همچنین  کرده اند.  ایفا  نقش 
غیررسمی  بخش  گسترش  است،  آمده  گزارش 
راهبردهای سنتی تشکل یابی بی اثر  موجب شده 
شوند. طبق آمار ارائه شده نیز، بخش غیررسمی 
در بازار کار ایران بیش از یک سوم جمعیت شاغل 

کشور را در برمی گیرد.
عوامل موثر در تضعیف توان چانه زنی 

تشکل های کارگری
مجلس  پژوهش های  مرکز  گزارش  از  بخشی  در 
با استناد به مطالعات جدید آمده است که طی 
دهه های اخیر، توان چانه زنی تشکل های کارگری 
در سطوح سه گانه خرد )محل کار(، میانه )بازار کار( 
و کلان )نهاد تصمیم گیری جمعی در سطح ملی، 
شورای عالی کار( کاهش یافته است. در این میان، 
واحدهای  و  کارگاه ها  اندازه  و  بعد  بودن  کوچک 
تولیدی در اقتصاد ایران، بیکاری ساختاری، نبود 
تغییر  کار،  نیروی  تقاضای  و  عرضه  در  تعادل 

الگوی اشتغال و رواج قراردادهای موقت و مثلثی 
)پیمانکاری(، فقدان امنیت شغلی، فقدان مصونیت 
به  نمایندگی  وظایف  انجام  در  کارگر  نمایندگان 
دلیل قراردادهای موقت شغلی، ضعف تشکل های 
صنفی،  اهداف  از  آنها  شدن  دور  و  کارگری 
و  کارگران  پایین  مهارت  کار،  نیروی  ارزان سازی 
اهمال و کوتاهی دولت ها در امر نظارت بر حسن 
اجرای قانون کار از سوی کارفرمایان و همچنین 
کار،  کیفری حقوق  جنبه های  به  آنان  بی توجهی 
به ویژه اعمال ضمانت های اجرایی مندرج در فصل 
یازدهم قانون کار، ازجمله مهم ترین عوامل موثر 
در تضعیف توان چانه زنی کارگران در سطوح خرد 

و میانه است.
تاثیر گسترش بخش غیررسمی چیست؟

در ادامه این گزارش بر این نکته تاکید شده که 
دیگر،  عبارت  به  یا  غیررسمی  بخش  گسترش 

کار،  بازار  رسمی  بخش  غیررسمی سازی  فرآیند 
تجزیه و تکه تکه شدن نیروی کار و رواج گسترده 
اشتغال پاره وقت و ناقص، عملا راهبردهای سنتی 
کلاسیک  تشکل های  چارچوب  در  تشکل یابی 
است.  کرده  بی اثر  موارد  از  خیلی  در  را  کارگری 
نوین سازماندهی  راهبردهای  بر  امروزه  این رو،  از 
کارگری،  مراکز  نظیر  تشکل یابی،  و  کار  جمعی 
تعاونی های کارگرمالک و بنگاه ها ی خویش فرمایی 

کارگری تأکید می شود.
چه تعداد از جمعیت شاغل در بخش 

غیررسمی فعالیت دارند؟
شکل زیر سهم جمعیت شاغل ۱۵ساله و بیشتر را 
به تفکیک بخش رسمی و غیررسمی و خانوار در 
این  سال ١398 نشان می دهد. همانگونه که در 
یک سوم جمعیت  از  بیش  است  شکل مشخص 

شاغل کشور در بخش غیررسمی فعالیت دارند.

بر اساس داده های آماری مرکز پژوهش های مجلس: 

سهم اشتغال غیررسمی از بازار کار ایران چقدر است؟

گزارش

 
 »مدیرکل حفاظت محیط زیست استان« خبر داد:

صدور ۲۹ اخطاریه 
ساخت وساز غیرمجاز در منطقه 

حفاظت شده البرز
»مجید درگی« - مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز- با 
اشاره به عملکرد ۱۴ روزه حفاظت محیط زیست استان 
البرز در ایام نوروز اظهار کرد: در این بازه زمانی ۲۹۱ نفر 
نیرو در استان برای پایش محیط زیست استان بکارگیری 
شدند و ۱۴۱ مورد گشت خودرویی صورت گرفت. ۱۵۱ 
در  استان  حفاظت  یگان  مأمورین  پیاده  گشت  مورد 
مناطق حفاظت شده البرز و شکار ممنوع طالقان و سایر 

شکارگاه های استان صورت گرفت.
مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز با اشاره به گزارش 
۲۹ مورد ساخت و ساز غیر مجاز در منطقه البرز و اقدام 
قانونی تصریح کرد: یک مورد تشکیل پرونده تخلف شکار 
و نگهداری غیر مجاز پرنده وحشی و دو مورد تشکیل 
پرونده شروع به شکار در منطقه حفاظت شده البرز و 
کشف و ضبط یک قبضه اسلحه شکاری غیر مجاز صورت 
گرفت. همچنین ۲۹ مورد اخطاریه ساخت و ساز غیر مجاز 

در منطقه حفاظت شده البرز صادر شد.
برای  رودخانه کرج و طالقان  پایش  به  اشاره  با  درگی 
جلوگیری از آلودگی رودخانه اظهار کرد: پایش پسماند 
رستوران های جاده چالوس در منطقه حفاظت شده البرز 
صورت گرفت. همچنین در این مدت راهنمایی گردشگران 
و بعضاً اعلام تذکر در خصوص مدیریت پسماند و اطفای 

حریق انجام شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز متذکر شد: یک مورد 
حفاری غیرمجاز توسط مأمورین یگان حفاظت در منطقه 
آتشگاه شهرستان کرج کشو و موضوع به فرمانده یگان 
حفاظت میراث فرهنگی و گردشگری استان و رئیس اداره 

میراثً فرهنگی شهرستان کرج اعلام شد.

»سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی استان«:

تعداد مصدومان حوادث 
جاده ای البرز در ایام نوروز 

به ۲۹۰ نفر رسید
»احمد مهدوی« -سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی البرز- با 
اشاره به آمار عملکرد ستاد طرح سلامت نوروزی ۱۴۰۲ 
دانشگاه علوم پزشکی البرز از تاریخ ۲۴ اسفند ۱۴۰۱ تا 
۱۳ فروردین ۱۴۰۲ اظهار کرد: در این مدت ۲۵ هزار و 
۶۱۸ تماس با سامانه ۱۱۵ صورت گرفت که منجر به ۱۰ 
هزار و ۵۵۴ مأموریت شد. از این میزان ۹ هزار و ۷۶۲ 
مأموریت غیرتصادفی و ۸۸۲ مأموریت تصادفی بود که بر 
منجر به ۵۸۱ مورد مصدومیت شهری و ۲۹۰ مصدومیت 
جاده ای و دو فوتی تصادفی شهری و سه فوتی تصادف 
جاده ای شد. همچنین در این مدت ۶ مأموریت اورژانس 
هوایی صورت گرفت و به ۶ مصدوم امدادرسانی شد. در 
این مدت ۸۷ هزار و ۷۶۸ نفر در استان البرز به اورژانس 

مراجعه کردند.
بهداشتی  معاونت  فعالیت های  به  اشاره  با  مهدوی 
گفت: ۲۵ هزار و ۵۱۲ بازدید از واحدهای صنفی صورت 
گرفت که پروند ۷۹۵ مرکز به مراجع قضائی ارسال و 
۲۳۷ واحد نیز پلمب شد. همچنین ۵۴ هزار و ۱۷۴ 
کیلوگرم مواد غذایی غیرقابل مصرف معدوم و ۲۱ هزار 
و ۸۴ مورد سنجش پرتابل کیفیت مواد غذایی و ۷ هزار 

و ۱۸۶ مورد کلرزنی انجام شد.
به  اشاره  با  البرز  پزشکی  علوم  دانشگاه  سخنگوی 
فعالیت های معاونت غذا و دارو بیان کرد: ۱۱۰ مورد بازدید از 
واحدهای تولیدی تحت پوشش، ۲۵ مورد بازدید مشترک 
با سایر سازمان ها، ۱۷۱ مورد بازدید مشترک از محصولات 
سلامت محور، ۲۶۰ مورد بازدید از داروخانه های استان و 
۹۹ ارسال نمونه به آزمایشگاه کنترل غذا و دارو انجام شد.

محیط زیست

نقل قول

افزایش ۲۵ تا ۳۰ درصدی 
کرایه تاکسی در کرج

تدوین اولویت های هفت گانه 
حوزه زنان و خانواده البرز

معدوم سازی بیش از ۵۴ تن 
مواد غذایی فاسد در البرز

 دکتر »شــهرام صیادی« -رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی البرز- اظهار کرد: از ۱۵ اسفند سال گذشته 
تا ۱۵ فروردین امسال در حوزه معاونت درمان، ۴۶ 
مورد بازدید از بیمارستان ها، ۴۴ مورد بازدید از مراکز 
درمانی و تشــخیصی، ۲۸ مورد بازدید پرستاری از 
مراکز درمانی و ۳۴ مورد بازدید هم از آزمایشگاه های 
تشخیص طبی استان صورت گرفته است. در حوزه 
معاونت بهداشــتی هم طی این مدت ۲۵ هزارو 
۵۱۲ مورد بازدید صورت گرفته و طی این بازدیدها 
۷۹۵ مرکــز به مراجع قضایی معرفی  و ۲۳۷ مرکز 
هم پلمب شدند. طی مدت مذکور در مجموع ۵۴ 
هزار و ۱۷۲ کیلوگرم مواد غذایی طی بازرسی های به 
عمل آمده معدوم شده است. در حوزه معاونت غذا 
و دارو هم در مجموع ۱۱۰ بازدید از واحدهای تحت 

پوشش صورت گرفت.

معاون سازمان حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
کرج از افزایش نرخ کرایه تاکسی و اتوبوس های 
مســافری درون شهری خبر داد. »محمد طالبی« 
اظهار کرد: نرخ کرایه اتوبوس های درون شهری در 
ســال جدید ۳۰ درصد افزایش داشته است و این 
افزایش از روزسه شنبه )۱۵ فروردین ماه( اجرایی 
شده است. تاکسی ها همچنان ملزم به سوار کردن 
سه مسافر هستند، نرخ تاکسی های گردشی هم  
از ۵۰۰۰ تومان و تاکسی های خطی از ۴۵۰۰ تومان 
کمتر نخواهد بود. علت شناور بودن افزایش ۲۵ تا 
۳۰ درصدی نرخ تاکســی به خاطر حذف پول خرد 
است، البته برنامه ریزی شده تا مسافران بتوانند 
کرایه تاکسی خود را با استفاده از همراه بانک خود 
پرداخت کنند و کرایه اتوبوس را با استفاده از البرز 

کارت پرداخت کنند.

مشــاور اســتاندار و مدیرکل دفتر زنــان و خانواده 
اســتانداری البرز با اشاره به مسائل و مشکلات حوزه 
زنان و خانواده از اولویت بندی موضوعات این حوزه در 
هفت بخش به منظور بررسی تمامی مسائل اولویت 
دار زن و خانــواده خبر داد. »معصومه آقایی« با اعلام 
این خبر اظهار کرد: کارگروه های هفتگانه شامل گفتمان 
سازی الگوی سوم، نشاط اجتماعی، جمعیت، حقوق 
و مسئولیت های بانوان، کســب و کار پایدار،  زیست 
عفیفانه و تحکیم خانواده است. نیروهای متخصص 
و متعهد مردمی، جهت مدیریت و راهبری این کارگروه 
ها انتخاب و همراه شده اند و این اتفاق بستر مردمی 
سازی دولت مردمی در امور بانوان البرز را به نیکی رقم 
می زند. با تشکیل این کارگروه ها، تمامی برنامه ریزی 
ها و تصمیم گیری ها طبق دستورالعمل جامع ابلاغی، 

در این بستر رقم خواهد خورد.

لوگ د�ی محض اطلاع

گسترش بخش غیررسمی یا به عبارت دیگر، فرآیند غیررسمی سازی بخش رسمی بازار کار، تجزیه و تکه تکه شدن 
نیروی کار و رواج گسترده اشتغال پاره وقت و ناقص، عملا راهبردهای سنتی تشکل یابی در چارچوب تشکل های 
کلاسیک کارگری را در خیلی از موارد بی اثر کرده است. از این رو، امروزه بر راهبردهای نوین سازماندهی جمعی کار و 

تشکل یابی، نظیر مراکز کارگری، تعاونی های کارگرمالک و بنگاه ها ی خویش فرمایی کارگری تأکید می شود.

گپ
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عبدالله دارابی

اصغر قلندری

فتح الله زاده تا پایان فصل در استقلال می ماند
حمید سجادی در واکنش به تغییر مدیرعامل استقلال گفت: بنده موضوع را به آقای پولادگر معاون ورزش قهرمانی ارجاع دادم 
تا در جلسه هیات مدیره مطرح کنند که همین اتفاق هم رخ داد و سه عضو هیات مدیره رای به ماندن آقای فتح الله زاده دادند. 
چون اصل را بر خرد جمعی و تصمیم گیری بر این اساس قرار داده ایم، مدیرعامل باشگاه استقلال تا پایان فصل ماندنی است.

پنجمین  بیست و
پرکشیدن  سالگرد 
»سیروس قایقران« 
نیز فرا رسید. به چشم برهم زدنی برای ما و به خون 
است  سخت  باورش  خانواده اش!  برای  خوردنی  دل 
»سرعت  قاموس  در  اما  شد؟  سال   ۲۵ زود  چه  که 
زمان« باور و ناباور محلی از اعراب ندارد! غروب ۱۷ 
از  از  روز  فقط ۴  در حالی که  فروردین سال ۱۳۷۷ 
پایان تعطیلات نوروزی گذشته بود و فضای فوتبال 
کشور نیز در هیجان و ذوق فرا رسیدن جام جهانی 
در  هم  ایران  ملی  تیم  و  می کرد  سیر  فرانسه   ۹۸
تدارک آماده شدن برای حضور در این مسابقات پس 
از ۲۰ سال بود، خبر درگذشت کاپیتان سابق تیم ملی 
را  همگان  تصادف،  سانحه  اثر  بر  پسرش  و  فوتبال 
مات و مبهوت کرد؛ سیروس و مرگ، به همین زودی 
و در ۳۷ سالگی...؟! آخر چند وقت قبلش به یکی 
در  بازی  »سودای  بود:  گفته  خبرنگارش  دوستان  از 
جام جهانی بدجور وسوسه ام کرده است، می خواهم 
خودم را آماده کنم تا شاید یکی از مسافران اعزامی 
از هافبک های  الان چیزی  باشم، همین  فرانسه  به 
استیل،  خوش  کاپیتان  اما  ندارم«.  کم  ملی  تیم 
قهار و خوش قلب فوتبال ایران، جام جهانی ۹۸ را از 

آسمان ها به نظاره نشست!

جامعه  یکباره  به  بود!  پرغوغایی  و  عجیب  روزهای 
ورزش عزادار شد. مطبوعات ورزشی که آن روزها رونق 
خاصی داشتند هر روز از سیروس می نوشتند، اصلا 
سیروس شده بود تیتر اول رسانه های ورزشی؛ حتی 
مقدم بر تیم ملی که در تدارک حضور در جام جهانی 
بود! با مرگش ابعاد تازه ای از خصایص پهلوانی اش 
بازگو می شد و اندوه را فزاینده می کرد، اغراق نیست 
آخر  نشد!  پدیدار  مرگش  پی  از  که  حسرت ها  چه 
سیروس متمایز بود و متمایز ماند؛ اولین کاپیتان 
شهرستانی تیم ملی فوتبال ایران آن هم در زمانی که 
عرض اندام شهرستانی ها در برابر تهرانی ها به دلایلی 

بسیار سخت بود، کاپیتان محبوبی که نه قرمز بود 
بین  و  تماشاگران  همه  نزد  که  بازیکنی  آبی،  نه  و 
همه همبازیانش محبوب بود. بازی اش وسط زمین 
دلربایی می کرد؛ شوت های سهمگین، پاس های دقیق 
شهرستانی  رغم  به  نیز  نامش  رهبری اش.  قدرت  و 
بودن تنه به تنه بازیکنان بزرگ تهرانی آن دوره می زد! 

جوانمردی اش  و  مشتی گری  اخلاقی،  خصوصیات 
هم که مزید بر علت بود، گویی خدا او را در قلب ها 
نشانده بود. سیروس از نسل غنی اما سوخته فوتبال 
ما در دهه ۶۰ بود. نسلی که توسط مرحوم دهداری 

عنوان  در سال ۱۳۶۷  تا  ایران عرضه شد  فوتبال  به 
را به رهبری آن مرحوم  سومی جام ملت های آسیا 
در  بعد  دو سال  و  کند  کاپیتانی سیروس کسب  و 
پکن و در کنار باسابقه ترهایی چون؛ پنجعلی، شاهرخ 
و شاهین بیانی و ناصر محمدخانی طلای بازی های 
آسیایی پکن را به گردن آویخت، البته تحت هدایت 

فوتبال   ابرقدرت  کره جنوبی-  که  پروین. سالی  علی 
آن روزهای آسیا- را پس از سال ها با گل بیادماندنی 
سیروس قایقران شکست دادیم. پس از آن بازی ها 
قایقران  آلمانی مشتری  تیم های  شایع شد  که  بود 

شده اند اما او به الاتحاد قطر رفت و پس از چندماه 
برگشت، شاید برگشت تا در نیمه نهایی جام حذفی 
پرسپولیس را با دو شلیک دیدنی زمین گیر و در فینال 
با شکست استقلال، آن ملوان بیاد ماندنی را آسیایی 
کند؛ هرچند خودش بجای حضور با ملوان در آسیا، 
راهی کشاورز تازه تاسیس شده، گردید! قایقران از نسل 
غنی اما سوخته ای بود که اگر دوران بازیگریشان امروز 
می بود، هم تیم ملی ایران افتخارات بیشتری کسب 
می کرد، هم فوتبالمان لژیونرهای به مراتب فزون تری 
در لیگ های مطرح اروپایی داشت و هم خود اینان 
به نان و نوایی از فوتبال می رسیدند اما این حسرت 
در تشییع  ماندگار شد!  ما،  فوتبال  برای  افسوس  و 
جنازه سیروس همه بودند، بزرگان ورزش و فوتبال و 
مقامات کشوری و استانی و آحاد مردم قدرشناس. 
تشییع جنازه ای که ازدحام حاضران همه را انگشت 
به دهان کرد، بله! سیروس را واقعا خدا در قلب ها 
با  پیرزنی  اول تشییع کنندگان  بود. در صف  نشانده 
پای برهنه و چشمانی اشکبار علیرغم کهولت سن به 
دنبال تابوت می دوید! وقتی از او علت را پرسیدند، 
گفته بود: »خانه من در نزدیکی زمین تمرین ملوان 
بود که سیروس و سایرین برای رفع تشنگی از آب 
خانه من استفاده می کردند. سیروس وقتی اوضاع 
از  و  خرید  یخچال  یک  من  برای  دید  مرا  زندگی 
-این  می کرد  کمک  زندگی ام  گذران  برای  زمان  آن 
کمک ها را سیروس مخفیانه کرده بود ولی واسطه ها 
به پیرزن گفته بودند- و من امروز آمده ام یک لیوان 
آب خنک از یخچالی که خودش برایم خرید بر روی 
لبانش بریزم.« خنک آن نغمه که مردم بسپارند به 
دل ها  در  خدا  را  ایران  فوتبال  اسطوره  واقعا  یاد... 
و تنگ نظری ها هرچند  بی مهری ها  بود که  نشانده 
جایگاهش  بر  خدشه ای  ولی  کرد،  دلشکسته  را  او 
وارد نشد. قایقرانی که تاکنون در فوتبال ما جایگزین 
نداشته است و زین پس جایگزینش پیدا شود یا نه؟ 
الله اعلم. فقط کاش سیروس بیشتر قدر خودش و 

توانایی هایش را می دانست!

اسطوره فوتبال ایران را »خدا« در دل ها نشانده بود؛

عجب قایقرانی داشت فوتبال ایران

داستان جلد

    

طبق ادعای »تســنیم«؛ مسئولان باشگاه اســتقلال با وجود فرصت کم 
باقیمانده هنوز مدارک های موردنیاز برای صدور مجوز حرفه ای را بارگذاری 
نکرده اند. باشگاه استقلال تا روز ۱۱ فروردین فرصت داشت تا با پرداخت 
پول آندره آ استراماچونی مجوز باشگاهی را دریافت کرده و فرصت شرکت 
در لیگ قهرمانان را به دســت بیاورد، اما این اتفاق رخ نــداد. این اتفاق 
باعث ایجاد حواشی زیادی برای باشگاه استقلال شد، به طوری که علی 
فتح الله زاده از مدیرعاملی این باشگاه کناره گیری کرد، اما هیئت مدیره از 
او خواست به کارش ادامه دهد. دو شب پیش نیز، حسین قربان زاده رئیس 
سازمان خصوصی سازی در تلویزیون مناظره ای با فتح الله زاده داشت و پرده 
از اوضاع آشفته باشگاه استقلال برداشت. اگر چه مدیران استقلال نبود 
منابع مالی لازم برای پرداخت پول استراماچونی را بهانه حذف این تیم از 
آسیا می دانند، ولی پیگیری ها نشان می دهد مسئولان استقلال بیشتر 
مدارک لازم برای بارگذاری در سامانه صدور مجوز حرفه ای را تهیه نکرده اند. 
باشــگاه ها تا ۳۰ فروردین ماه فرصت دارند مدارک مربوط به زیرساخت 
حقوقی و مالی خود را به اضافه پرونده هایــی که تا ۱۱ فروردین مصالحه 
و توافق کرده اند، بارگذاری کنند. مدیران باشــگاه استقلال در این مدت 
تمام تمرکزشان را برای پرونده اســتراماچونی گذاشته بودند، در صورتی 
که می توانستند با رایزنی ســایر مدارک را بارگذاری کنند و به مسئولان 
صدور مجوز حرفــه ای AFC اعلام کنند که با اســتراماچونی نیز در حال 
توافق هستند تا شانسی برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا داشته باشند. 
استقلالی ها باید رضایت باشگاه شباب الاهلی امارات برای انتقال مهدی 
قایدی، لئاندرو پائدوانی و احمد موســوی را طی توافق نامه یا پرداخت 
پول شان جلب کرده و سایر مدارک حقوقی و مالی را نیز بارگذاری می کردند، 

اما این کار را نکرده اند و تنها چند روز دیگر فرصت دارند.

برای  مدرکی  استقلال؛  مدیران  شاهکار 
است نشده  بارگذاری  حرفه ای  مجوز 

سوژه

مهمترین موضوع مورد بحث شنبه آینده اعضای هیات رئیسه انتخاب 
ســرمربی برای تیم امید است.  با انتخاب ســرمربی برای تیم امید این 
تیم می تواند بعد از دست دادن فیفا دی فروردین از فیفا دی خرداد ماه 
استفاده کند. دو مربی برای هدایت تیم امید انتخاب شده اند که یکی 
از آنها خارجی است. مهدی تاج در نشست روز شنبه نام این دو مربی را 
مطرح و اعضای هیات رئیسه یکی از آنها را انتخاب خواهد کرد. گزینه 
داخلی فدراســیون فوتبال برای هدایت تیم امید یک مربی لیگ برتری 
است. فدراســیون فوتبال برای انتخاب بهترین گزینه به منظور هدایت 
تیم امید مذاکراتی با محمد ربیعی سرمربی تیم مس رفسنجان داشت 
که این مربی اعلام کرد، فعلا دوســت دارد در بخش باشگاهی فعالیت 
کند و به همین خاطر یکــی دیگر از گزینه های داخلــی را برای طرح در 
نشست روز شنبه انتخاب کرده است. مربی ای که در سال های اخیر و در 
تیم باشگاهی اش با جوان های زیادی کار کرده است و حدس نام او کار 
سختی نیست. نام مربی خارجی که مد نظر فدراسیون فوتبال برای هدایت 
تیم امید است، به بیرون درز پیدا نکرده است اما او اگر سرمربی تیم امید 
شود، با دستمزد کمتری نسبت به مربیان خارجی که در گذشته هدایت 
تیم ملی را برعهده داشتند، به تهران خواهد آمد و دستمزد او تنها کمی 
بیشتر از مربی ایرانی خواهد بود که برای هدایت تیم امید در نظر گرفته 
شده است. پیش از این مهدی مهدوی کیا به عنوان سرمربی تیم امید از 
چند مربی خارجی در کادر فنی خود بهره می برد که دستمزد آنها ماهیانه 
و کمتر از ۱۰ هزار دلار بود. البته فدراســیون فوتبــال در پرداخت همین 
دستمزدها هم با مشکل مواجه شده بود و یکی از مربیان خارجی به فیفا 
شکایت کرد. . هر چند شکایت او قبل از اینکه کار به جاهای باریک بکشد، 

با واریز پول از سوی فدراسیون فوتبال حل و فصل شد.

امید،  ملی  تیم  هدایت  برای  گزینه   2
خارجی یکی  و  داخلی  یکی 

درحاشیه
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حسن صانعی پور

کشتی روسیه به رقابت ها بازگشت
کمیته اجرایی اتحادیه جهانی کشتی )UWW( به ورزشکاران روسیه اجازه داد تا در مسابقات بین المللی در 
وضعیت بی طرف شرکت کنند. گئورگی برایوسوف، مدیر مرکز تمرینات ورزشی تیم های ملی روسیه این 

موضوع را در کانال تلگرامی خود اعلام کرد.

ن ذره ب�ی

 

یادداشت

حاصل مدیریت افراد پرمدعا در استقلال مشخص شد؛

  »فتح الله زاده« ۳ جزء یک 
صورت مالی را نمی داند!

»امیررضا واعظ آشتیانی« -مدیرعامل سابق استقلال- در 
یادداشتی که در اختیار »دنیای هوادار« قرار داد، نوشت: 
»مدیرعامل استقلال سه جزء صورت مالی را نمی داند 
مقصر  گفت  درست  سازمان خصوصی سازی  رئیس  و 
کسی است که شما را مدیرعامل استقلال کرده است. 
فتح الله زاده می گفت کار من مدیریت کردن است. یکی 
از شاخص های مدیریت اطلاع از مسائل مالی است که 
مدیرعامل استقلال نمی دانست. سهام فروشی بزرگ ترین 
ضربه ای بود که به استقلال و پرسپولیس زده شد. دیدم 
که در استقلال چگونه پول هایی که از مردم گرفتند، دود 
شد و به آسمان رفت. اعضای هیات مدیره استقلال بر 
چه اساس و بر مبنای چه شاخصه ای حکم می گیرند. 
مظلومی می گوید من نمی دانستم. آدم بی اطلاع را برای 
چه عضو هیات مدیره استقلال می کنند؟ از مدیرعامل 
استقلال پرسیده می شود به چه دلیل برای معاون خود 
معاون تعیین کرده اید و در جواب گفته می شود ما پول 
در می آوردیم و خرج می کردیم. چه پولی در می آوردید؟ 

افتخار می کنید پول می آوردید و خرج می کردید؟«

»وزیر ورزش و جوانان«:

  تسویه حساب های باشگاه 
استقلال باید انجام می شد

»سید حمید سجادی« -وزیر ورزش و جوانان- گفت: وزارت 
ورزش از طریق واگذاری هایی که در یکسال گذشته انجام 
شد، منابعی در اختیار باشگاه استقلال قرار داد و باید 

تسویه حساب ها انجام می شد.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایسنا، سیدحمید 
سجادی در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات دولت در 
جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت باشگاه استقلال 
استقلال  باشگاه  در  پیش  دو سال  از  بیش  کرد:  اظهار 
اتفاقاتی افتاد و یک سری افراد  از جمله سرمربی این تیم 
رفتند و یک سری دیون و مطالبات حقوقی و بین المللی 
بوجود آمد که باید تسویه حساب ها انجام می شد چون آنها 
با کسی شوخی ندارند. بر این اساس مطلب جدیدی نبود 
که در یک هفته یا یک ما گذشته این اتفاقات رخ داده 
باشد، بلکه در یکی دو سال گذشته این اتفاقات رخ داده 
است. اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال و وزارت ورزش 
می دانستیم که مطالباتی وجود دارد، بنابراین وزارت ورزش 
از طریق واگذاری هایی که در یکسال گذشته انجام شد، 
منابعی در اختیار باشگاه قرار داد و باید تسویه حساب ها 

انجام می شد، مطالبات کم نبود و فرصت کم بود.

وی ادامه داد: با توضیحاتی که معاونان من ارائه کردند 
آنها  و  است  بوده  عدیده  مطالبات  که  شد  مشخص 
سعی کرده اند هرآنچه از دست وزارت ورزش، سازمان 
خصوصی سازی و اعضای مجمع استقلال و پرسپولیس 
و حاکمیت و دولت برمی آید است، انجام داده باشند و 
حمایت ها انجام شد. نهایت تلاش را انجام می دهیم 
که اگر بشود با کسانی که مطالبه دارند از جمله سرمربی 
برخی  البته  شود.  انجام  مذاکراتی  استقلال  سابق 
می گویند زمان تمام شده و برخی می گویند یک تا دو 

هفته زمان باقی است.

در حالی که کشورهای آسیایی در تدارک حضور بهتر در 
لیگ قهرمانان آسیا هستند و ای اف سی با تدوین و 
یا تغییر آیین نامه های خود سعی دارد به فوتبال اروپا 
نزدیک شود، فوتبال باشگاهی ایران غرق در مسایل ریز 
و درشت و حواشی گوناگون شده است. در این شرایط 
آسیا چه  در  ایران  نمایندگان  نیست که  هنوز معلوم 
باشگاه هایی هستند و آیا نمایندگان احتمالی این کشور 
با تدارک مناسبی پا به آوردگاه سخت آسیایی خواهند 
گذاشت یا خیر؟ با این مقدمه نگاهی به شرایط موجود 

در فوتبال باشگاهی ایران خواهیم انداخت: 

استقلال در آستانه انفجار
مناظره مدیرعامل استقلال با رئیس سازمان خصوصی 
گریبان گیر  که  بود  نامناسبی  وضعیت  گویای  سازی 
فوتبال ایران شده است. در حقیقت ادعای خصوصی 
سازی با شرایط موجود نه تنها امکان پذیر نیست که 
شاید تبدیل به معضلی لاینحل شود. اینکه مشخص 
کدام  از  استقلال  باشگاهایی چون  درآمد های  نیست 
منبع تامین و با چه رویکردی هزینه شده، موضوعی 
است که نباید مسبب اصلی آن را  مدیرعامل  باشگاه 
تلقی کرد. سیستم نامناسب و وجود مناسبات غلط به 
هر مجموعه ای اجازه می دهد مسیر میانبررا که اغلب 
غیراصولی و گاه با تخلف همراه است، جایگزین سیستم 
درست نمایند. جالب اینجاست که طرفین دعوا نه تنها 
در مورد حذف استقلال از آسیا دغدغه ای ندارند بلکه 
با منحرف نمودن ذهن بیینده و شنونده و پرداختن 
در  سعی  است  ناچیز  آقایان  قول  به  که  مبالغی  به 
توجیه عملکرد خود دارند. در حقیقت باشگاه استقلال 
با اوضاع پیش آمده و گفتگوهای رخ داده در آستانه 
انفجار است. در این بین بازیکنان و سرمربی به تدریج 
بی انگیزه و هواداران سرخوده خواهند شد. فروپاشی 
یک باشگاه لزوما انحلال آن باشگاه نیست، بلکه حیف 
و میل سرمایه عظیم مردمی و بیت المال در باشگاهی 
که می تواند در آسیا آبروداری کند، همان انحلال و یا 
اضمحلال مجموعه ای است که سران آن به هر مقوله ای 

به جز فوتبال و مشتقات آن اندیشیده  و می اندیشند.
پرسپولیس و اما و اگرها

رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس در مصاحبه اخیر خود 
گفته است: »ما تمام توان و تلاش خودمان را گذاشته ایم 
تا باشگاه در آینده مشکلی نداشته باشد. جلسات زیادی 
برای  کار  مسلما  اقتصادی  شرایط  این  با  داشته ایم. 
اسپانسری و دریافت آن سخت شده اما ما به دنبال این 
خواهیم بود تا مشکلات باشگاه کاهش یابد و حداقل 
برای آینده مشکلی نباشد و از تمام ظرفیت های باشگاه 
استفاده کنیم.« آنچه از مصاحبه مدیر عامل  قرمزپوشان 
پایتخت به ذهن متبادر می شود، اما و اگرهایی است که 
دیگر باشگاه بزرگ ایران با آن دست و پنجه نرم  می کند. در 
حقیقت وضعیت پرسپولیس نیز مشابه رقیب دیرینه خود 
بوده است. به گفته مدیرعامل قرمزپوشان، پرونده هایی 
که منجر به حکم شده بود و کمیته تعیین وضعیت 
و ای اف سی اعلام کرده بود را به هر شکلی بود چه با 
قرض و چه بودجه، درحال برطرف کردن آن است. تعیین 
کارگروه برای پرداخت معوقه های ده سال پیش نیز از 
اقدامات باشگاه پرسپولیس در زمان مدیریت درویش بوده 
است. براستی در چنین اوضاع و احوالی که تمام تمرکز 
باشگاه حول و حوش بدهی ها و یا جذب منابع مالی 
برای پرداختی هاست و در تمام این مراحل بودجه ثابتی 
نیز تعریف نشده است، مجال پرداختن به کار اصولی و 
حرفه ای باقی می ماند؟ اما و اگرهای پیرامون پرسپولیس 
همان اما و اگرهای فوتبال ایران است که در تقابل با 

غول های فوتبال آسیا توان این تیم را کاهش داده و 
موفقیت آنان را تحت الشعاع قرار می دهد.

سپاهان نزدیک به استاندارد
منابع  و  مناسب  مدیریت  اعتبار  به  طلایی پوشان 
باشگاه  استانداردترین  به  تبدیل  شده  تعریف  مالی 
ایران شده اند. هرچند با تعریف جامع و کامل باشگاه 
اخیر  فصول  در  حال  این  با  دارند،  فاصله  استاندارد 
را  این باشگاه کم رنگ شده و علت آن  موفقیت های 
باید در مسیر نادرست باشگاه داری ایران بدانیم. بحث 
خروج از دو قطبی بودن فوتبال با  قهرمانی سپاهان به 
عنوان اولین باشگاه شهرستانی قوت گرفت اما اقبال دو 
باشگاه سرخابی ایران آنقدر بالا بود که سپاهان نتواند  
قدم به قدم با دو باشگاه پایتخت حرکت کند. در عین 
حال حضور در فینال آسیا و نیز جام باشگاه های جهان 
به سپاهان اعتباری دو چندان داده و این باشگاه در 

فصل جاری با استخدام بهترین های ایران و سرمربی 
باتجربه در پایان هفته بیست و چهارم در صدر جدول 
لیگ برتر فوتبال ایران ایستاده است. دو نکته ظریف در 
مورد سپاهان قابل ذکر است؛ ابتدا اینکه این باشگاه 
می تواند الگوی مناسبی برای دو باشگاه بزرگ ایران و 
سایر باشگاه ها در خصوص حرکت به سوی خصوصی 
شدن باشد. زیرا شیوه اداره خصولتی این باشگاه همان 
چیزی است که با نظام اقتصادی ایران و فرهنگ فوتبال 
ایران سازگار است. و دوم پایگاه های این باشگاه در نقاط 
مختلف ایران است که اگر با مدیریت درستی اداره شوند 

باعث کشف استعدادهای برتر ایران خواهد شد. 
تراکتور همچنان بلاتکلیف

تراکتور همانقدر که دوست داشتنی است به همان اندازه 
بدشانس است. به عبارتی این تیم هر روش و شیوه 
مدیریتی را که سرلوحه کارخود قرار می دهد، حداقل منجر 
به قهرمانی  در مهمترین لیگ ایران لیگ برتر نمی شود. 
شاید بتوان در این خصوص بگوییم که تراکتور برای 
قهرمانی بیشتر از دیگران عجله داشته و همین موضوع 
درحساسترین مقاطع به آنان ضربه زده است. تعویض 
مربی و رفت و آمدهای زیاد بازیکن در تراکتور ثبات لازم 
را از آنان دور کرده و کمتر دیده یا شنیده شده که این 
باشگاه در خصوص  تیم های رده های پایه سرمایه گذاری 
درستی انجام داده است. با این حال تراکتور فصل جاری 
یکدست و تماشاگرپسند بازی کرده و هواداران را به یاد 
بازی های این تیم در اواخر دهه شصت و اوایل ده هفتاد 
می اندازد. روزگاری که تراکتورسازی تبریز جوانان زیادی را 
تقدیم تیم ملی کرده بود. بلاتکلیفی تراکتور در میانه های 
جدول که هرساله تکرار می شود صرفا با صبر و شکیبایی 

مدیران باشگاه تبدیل به موفقیت پایدار خواهد شد. 
فولاد در سراشیبی

فولاد خوزستان سابقه قهرمانی در لیگ ایران را دارد. از 
طرفی معدن ناب خوزستان به لحاظ داشتن بازیکنان 

نخبه، تیم های این استان و حتی کشور را بیمه کرده 
است. بازی چشم نواز این تیم مقابل الهلال عربستان 
به  موفق  شانس  چاشنی  با  عربستان  نماینده  که 
حذف نماینده ایران شد، بخش کوچکی از اقیانوس 
بزرگ فوتبال خوزستان و ایران بود. با این حال فولاد 
از  را حفظ کرده و  باید ترکیب بومی خود  خوزستان 
فلسفه خود دور نگردد. سراشیبی کُند فولاد که از اوایل 
دهه نود آغاز شده، فولاد را از کورس قهرمانی دور کرده 
است. حضور جواد نکونام که به گفته خود او برنامه 
بلند مدت در فولاد داشت، می توانست به پایداری این 
تیم در فوتبال ایران کمک کند. نمایش سینوسی فولاد 
در فصل جاری که شاید دلایل غیر فنی داشته باشد و 
آن را بتوان از دلایل استعفای نکونام تلقی کرد، فولاد 
خوزستان را علیرغم داشتن بازیکنان تکنیکی، تبدیل به 

تیمی غیرمدعی و گاه معمولی کرده است. 

سایر باشگاه ها و نوسانات
ایران  برتر  لیگ  قهرمانی  مدعی  باشگاه ها  از  بسیاری 
نیستند. اغلب تبدیل به کارخانه بازیکن ساز تیم های 
تاثیر مستقیم در  ایران شده و در عین حال  معروف 
آلومینیوم  لیگ جاری  در  دارند.  ایران  قهرمان  تعیین 
اراک، مس رفسنجان به همراه گل گهر سیرجان امتیازات 
فراوانی را در لیگ جابجا کرده و گاهی معادلات قهرمانی 
را برهم زده اند. با این پیش فرض که در تمام لیگ های 
حرفه ای و غیرحرفه ای دنیا تیم های میانه جدول برای 
قهرمانی تلاش می کنند اما توان قهرمان شدن ندارند، 
باید گفت؛ نوسانات این گونه تیم ها در فوتبال ایران 
که  دارند  خاطر  به  ایران  فوتبال  هواداران  و  بوده  زیاد 
باشگاه هایی چون پارس جم جنوبی، پدیده خراسان، و 
یا حتی گل گهر سیرجان صدرنشینی لیگ برتر را تجربه 
کرده اند اما هرگز موفق به کسب رتبه های برتر فوتبال 
ایران نشده اند. دراین بین چند تیم مثل نساجی مازندران 

در جام حذفی درخشیده و قهرمان این جام شده اند.
خط و نشان فوتبال ایران 

مشاجره، بدهی، بلاتکلیفی اولین و آخرین خط و نشان 
فوتبال ایران برای فوتبال آسیا است. جالب اینکه باشگاه ها 
برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا دست به رقابت بیهوده 
زده و گاهی برای یکدیگر مانع نیز می تراشند. رضا درویش 
گفته است: »شما ببینید چه کسانی باعث شدند پارسال 
مجوز استقلال و پرسپولیس صادر نشود و چه کسانی 
اطلاعات به اینور و آنور دادند. خیلی از آنها باز دیدند که 
پرسپولیس در حال حل مشکلات و حضور در آسیاست باز 
جوسازی و کارشان را شروع کرده اند. من می گویم اگر مرا 
دوست ندارید و می خواهید مرا بزنید چرا پرسپولیس را با 
این همه هوادار می زنید و چرا فوتبال ملی را می زنید؟« 
براستی چه کسی اطلاعات باشگاه ها را به قول درویش 
اینور و آنور می برد و چه کسی از حذف این دو باشگاه از 

لیگ قهرمانان آسیا سود می جوید؟ 

 »دنیای هوادار« بررسی می کند؛ 

مشاجره، بدهی و بلاتکلیفی، خط و نشان فوتبال ایران برای آسیا 

نقل قول



روزنامه

77 ورزشی
شماره 1261 - پنج شنبه  17 فروردین 1402

پیشنهاد رسمی الهلال برای جذب مسی به ارزش ۴۰۰ میلیون یورو! 
به گزارش فابریتزیو رومانو، الهلال عربستان به طور رسمی پیشنهاد خود برای به خدمت گرفتن لیونل مسی 
را به نمایندگان این بازیکن ارائه کرد. دستمزد پیشنهادی آبی های عربستان به مسی ۴۰۰ میلیون یورو در 

سال است! دو برابر دستمزدی که کریستیانو رونالدو از النصر دریافت می کند.

شرط »زیدان« برای 
پاری سن ژرمن؛ فروش نیمار!

  پاری ســن ژرمن در فصل جــاری با هدایت 
گالتیه نتوانســته اســت که عملکرد خوبی از 
خود نشان دهد. اما روزنامه ال موندو دپورتیوی 
اسپانیا از شرط عجیب زیدان برای قبول هدایت 
پاری سن ژرمن خبر داد و نوشت که زیدان فروش 
نیمار را شرط اصلی قبول هدایت پاری سن ژرمن 
قرار داده اســت. زیزو بر این باور است که نیمار 
دلیل اصلی آشــوب و ناآرامی در پاری سن ژرمن 
است و رابطه خوبی هم با ام باپه ندارد. روزنامه 
لو پاریزین هم به نوعی این خبر را تایید و اعلام 
کرد که باشگاه پاری سن ژرمن نیمار را در فهرست 

فروش خود در تابستان قرار خواهد داد.

لوئیز انریکه همچنان 
مشتاق هدایت چلسی

  بنــا به گزارش فابریتزیو رومانو، چلســی با 
ناگلزمان تماس داشــته  از ســوی دیگر لوئیز 
انریکه هم مشــتاق کار کردن در چلسی است. 
چلســی به دنبال این است که در سریع ترین 
زمان ممکن ســرمربی خود را انتخاب کند. روز 
گذشــته هم تماس های مستقیم با یولیان 
ناگلزمان از ســوی چلســی برقرار شد. یولیان 
ناگلزمان گزینه اصلی چلسی است و برنامه های 
باشگاه در این تماس با او در میان گذاشته شد. 
لوئیز انریکه دیگر گزینه چلسی است و مشتاق 
قبول کردن سرمربی گری آبی های لندن است. 
چلســی هنوز با روبن آموریم و مائوریتســیو 

پوچتینو تماس مستقیمی برقرار نکرده است.

احتمال بازگشت مسی به 
بارسلونا به 70 درصد رسید

  احتمال بازگشــت لیونل مسی به بارسلونا 
به ۷۰ درصد رســیده اســت. مدیران بارسلونا 
در حــال کار روی کاهش دســتمزد بازیکنان 
تیم هســتند؛ اگر چه مســی نیز در صورت 
بازگشت دستمزد کمی خواهد داشت. سرخیو 
بوســتکس در صورت بازگشت مسی، قرارداد 
خود را با کاهش قابل توجه دستمزدش تمدید 
خواهد کرد. پیش بینی می شود که دستمزد 
مســی در صورت بازگشت به بارســا، تقریباً 
همان مقداری باشد که لواندوفسکی دستمزد 
می گیرد. هر چند الهلال عربســتان نیز، یک 
پیشنهاد رسمی 4۰۰ میلیون یورویی در سال 

را به نمایندگان این بازیکن ارائه کرده است.

»راسموس هویلوند« در 
قواره »ارلینگ هالند«

 راســموس هویلونــد بــدون شــک یکی از 
ســتاره های بعدی پنجره نقل وانتقــالات اروپا 
خواهــد بــود. »هالنــد دانمارکی« بــا گل ها و 
نمایش های زیبای خود هفته به هفته عملکرد 
خوبی از خود نشان داده و خیلی از تیم ها به دنبال 
این جواهر ارزنده ای هســتند که در تیم آتالانتا 
شکل گرفته است و آینده درخشانی در انتظار او 
اســت. این بازیکن دانمارکی در دیدارهای ملی 
اخیر توانست درخشش بی نظیری داشته باشد. 
قد، ظاهر بدنی، استعدادش با پای چپ و توانایی 
در گلزنی ، همگی ویژگی هایی هســتند که این 
بازیکن دانمارکی را به یاد  ارلینگ هالند می اندازد.

سیمئونه؛ گرانقیمت ترین 
سرمربی فوتبال اروپا

  اکیــپ در گزارشــی پردرآمدترین مربیان 
دنیای فوتبال را معرفی کرد که دیگو سیمئونه 
سرمربی آرژانتینی اتلتیکو مادرید با دستمزد 
سالانه ۳4 میلیون یورو در این زمینه رکورد 
دار اســت و فاصله زیادی از نظر دستمزد با 
ســایر مربیان دارد. پپ گواردیولا ســرمربی 
اسپانیایی منچسترسیتی با دستمزد سالانه 
۲۲.4 میلیــون یورو در میــان پردرآمدترین 
مربیان دنیا در رتبه دوم قرار دارد که اختلاف 
دستمزدش با سیمئونه حدود دوازده میلیون 
یورو اســت. یورگن کلوپ ســرمربی آلمانی 
لیورپول با دستمزد سالانه ۱۷.۸ میلیون یورو 

در رده سوم قرار دارد.

زیدان و ناگلزمان اولویت های 
سرمربی گری در پاریس

  مدیران پاری ســن ژرمن پس از کســب نتایج 
ضعیف تیم در بازی های اخیر با کریستوف گالتیه، 
سرمربی 5۶ ساله باشگاه، به فکر انتخاب جایگزین 
برای این مربی افتاده اند. زین الدین زیدان، سرمربی 
ســابق رئال مادریــد و یولیان ناگلزمان، ســرمربی 
اخراجی بایرن مونیخ به عنوان دو گزینه اصلی برای 
جانشینی گالتیه نام برده می شوند. جایگاه گالتیه 
روزبه روز در پی اس جی متزلزل می شود و بعید است 
سرمربی فرانسوی را سال دیگر در پاریس ببینیم. البته 
این اولین بار نیست که زیدان در رادار مدیران پاریس 
قرار می گیرد و در سال های اخیر بارها شایعات حضور 

او در پاری سن ژرمن شنیده شده است.

رونالدو در لیگ عربستان 
هم رکوردشکنی می کند

 در هفتــه بیســت ودوم رقابت های لیگ 
عربســتان النصر که کریســتیانو رونالدو را در 
ترکیب اصلی خود داشت مهمان العداله بود و 
توانست با پنج گل به پیروزی دست پیدا کند. 
رونالدو در این بازی درخشید و توانست دو گل 
برای تیمش به ثمر برســاند. این دهمین گل 
رونالــدو بعد از ۹ بازی با پیراهن النصر بود. در 
تاریخ لیگ عربستان هیچ بازیکنی به استثنای 
کریستیانو رونالدو نتوانسته است که در ۹ بازی 
نخســت خود با پیراهن تیمش ۱۰ گل به ثمر 
برساند. این آمار نشان می دهد ستاره پرتغالی 

همچنان در اوج به سر می برد.

جزییات بندهای فسخ 20 و 
12 میلیون یورویی دیبالا

  پائولو دیبالا عملکرد درخشــانی زیر نظر مورینیو 
داشته است. در قرارداد دیبالا با رم، بند فسخ وجود دارد. 
این بند، شایعات زیادی پیرامون آینده این بازیکن ۲۹ 
ســاله ایجاد کرده است. بند فسخ ۲۰ میلیون یورویی 
برای تیم های ایتالیایی؛ اگر تیمی از ایتالیا حاضر به 
فعال کردن بند فســخ او شــود، رم می تواند دستمزد 
دیبالا را به ۶ میلیون یورو در ســال برساند و به صورت 
قطعی مانع جدایی او شــود.  بند فســخ ۱۲ میلیون 
یورویی برای تیم های غیرایتالیایی؛ اگر تیمی از خارج 
ایتالیا حاضر به فعال کردن بند فســخ او شود، رم می 
تواند دســتمزد دیبالا را به ۶ میلیون یورو در ســال 

برساند اما تصمیم نهایی با بازیکن خواهد بود.
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دبیر: حسن یزدانی را از 
دهان شیر بیرون می کشم!

  علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشتی 
گفت: بدترین آنها که خیلی »داغون« شدم، 
باخت حسن یزدانی به تیلور بود که خیلی مرا 
به هم ریخت، حس کردم زحمت یک ساله ام 
هوا شد. برای بنده اصلًا مهم نیست دیگران 
چه بگویند، آن کاری را که فکر می کنم درست 
و مورد پســند خداوند است انجام می دهم. 
وظیفه ام این اســت که حسن را به روزهای 
اوجش برگردانم، با سبک و تاکتیک خودم این 
کار را هم انجام می دهم، شــده از دهان شیر 
او را درمی آورم، تعارف نداریم، یزدانی کاپیتان 
تیم ماست، هر کسی هر چیزی می خواهد 
بگوید، مهم این است که خدا راضی باشد، ما 

باید حسن را برگردانیم که مدال طلا بگیرد.

سرانجام حکم رییس 
فدراسیون گلف صادر شد

  انتخابات ریاست فدراسیون گلف روز سوم 
بهمن ۱4۰۱ برگــزار و حمید عزیزی در پایان به 
عنوان رییس جدید این فدراسیون معرفی شد. 
حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان در روزهای 
پایانی سال، ساعاتی در وزارتخانه حضور یافت و 
احکام روسای ۱۰ فدراسیون را امضا کرد اما حکم 
حمید عزیزی رییس فدراسیون گلف صادر نشد. 
فرهادیان، مدیرکل امور مشترک فدراسیون ها 
وزارت ورزش و جوانان اسفند سال گذشته اعلام 
کرد یکی از کاندیداهای انتخابات فدراســیون 
گلــف در خصــوص ســوابق حمیــد عزیزی 
اعتراضاتی را مطرح کرده که در حال بررســی و 
پیگیری است. سرانجام بررسی ها به پایان رسید 
و روز گذشته حکم ریاست عزیزی نیز صادر شد.

سعید معروف در آستانه 
پیوستن به شهداب یزد

  مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های 
آسیا از ۲4 تا ۳۱ اردیبهشت به میزبانی بحرین 
برگزار می شود و تیم شهداب یزد که قهرمانی 
لیگ ایران را به دست آورد، نماینده ایران در 
این رقابت ها خواهد بود. تیم شهداب برای 
حضور در این مسابقات با سعید معروف 
ستاره والیبال ایران رایزنی کرده و این بازیکن 
در حال پیوستن به شــهداب است. طبق 
اعلام باشگاه شهداب تمرینات این تیم از 
۱۶ فروردین با حضور تمامی بازیکنان به جز 
امیر غفور و شش ملی پوش این تیم برگزار 
خواهد شد. نماینده ایران در این مسابقات 
با تیم هایی از عراق، چین تایپه و افغانستان 

همگروه است. 

برای  غفور  نهایی  تصمیم 
ملی تیم  به  بازگشت 

 در میان ۳۱ بازیکنی که با نظر بهروز عطایی 
به اردوی تیم ملی فراخوانده شدند نام امیر 
غفور هم دیده می شود. بازیکنی که امسال 
توانست با تیم شهداب قهرمان لیگ برتر شود 
و با توجه به عملکرد درخشانی که در این تیم 
داشت توانسته بود نظر مثبت کادر فنی را به 
خود جلب کند؛ اما او پس از ارزیابی شرایط 
به این نتیجه رسید که از حضور در تیم ملی 
والیبال انصراف دهد. بــا این اوصاف غفور 
تیم ملی والیبال را در لیگ ملت ها همراهی 
نخواهد کرد. البته با توجه به اینکه در پست 
پشــت خط زن امین اســماعیل نژاد و بردیا 
سعادت حضور دارند به نظر نمی رسد برای این 

پست نگرانی خاصی باشد.

سنگ بزرگ پرسپولیس برای 
تشکیل تیم فوتبال بانوان

 توصیه کنفدراســیون فوتبال آســیا به 
باشــگاه های ایرانی مبنی بر تشکیل تیم 
بانوان باعث پیگیری باشگاه پرسپولیس 
در این زمینه شــد. رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس تمایل به خرید امتیاز 
یکی از تیم های لیگ برتری فوتبال زنان دارد 
اما اکثر این باشگاه ها پیشنهاد پرسپولیس 
را نپذیرفتند و حاضر به فروش امتیاز تیم 
خود نیســتند. در بین باشگاه های حاضر 
در لیگ برتر زنان تنها یک باشگاه پای میز 
مذاکره با پرسپولیس نشست که علاوه بر 
درخواست مالی قابل توجه خواستار حفظ 
تمام اعضای کادر فنی و بازیکنان خود شد 

که مورد موافقت درویش قرار نگرفت.

تشکیل ستاد بازی  های 
آسیایی نساجی مازندران

  در شــرایطی که هنوز نمایندگان ایران 
برای مســابقات لیگ قهرمانان آســیا به 
صورت رسمی معرفی و مشخص نشده اند 
و همه اقدامات در مرحله بررسی مدارک 
و مستندات کسب مجوز حرفه ای است، 
باشــگاه نســاجی مازندران حضورش در 
این رقابت ها را قطعی اعلام کرده اســت. 
نساجی فصل گذشته به عنوان قهرمانی 
جام حذفی دســت یافت و مدعی است 
که ســهمیه مســتقیم حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا را به دست آورده است. در 
همین ارتباط استاندار مازندران خبر داد که 
کمیسیون ویژه ای برای برگزاری مسابقات 

آسیایی در استان تشکیل شده است.

آخرین خبر از دستیار 
خارجی امیر قلعه نویی

   یکــی از مهم ترین بحث های حال حاضر 
تیم ملی، حضور دستیار خارجی در کادر فنی 
و کنار دست امیر قلعه نویی است. از دو دستیار 
پرتغالی به عنوان گزینه های اصلی حضور در 
کادر فنی تیم ملی ایران نام برده شــده است. 
مربیانــی که بــه واســطه کار در کره جنوبی 
شناختی عالی از فوتبال آسیا دارند و می توانند 
در جام ملت های آســیا کمــک خوبی برای 
ســرمربی تیم ملی باشند. با این حال شنیده 
می شود که فدراســیون فوتبال قصد دارد، در 
این ایام تا فرا رسیدن فیفادی خرداد ماه، پروژه 
انتخاب، انجام مذاکرات و عقد قرارداد با دستیار 
خارجی را جلو ببرد. موضوعی که کاملا تحت 
نظر امیر قلعه نویی و با رضایت وی خواهد بود.

پایان کار مربی لهستانی در 
تیم ملی والیبال

 در حالــی که قرار بــود یاناس، مربی 
بدنســاز و لهســتانی تیم ملی والیبال 
بــه کار خود در این تیــم ادامه دهد اما 
فدراســیون والیبال قــرارداد این مربی 
را تمدید نخواهد کرد. مشــکلات مالی 
فدراســیون والیبال باعث شد علی رغم 
اینکــه بهروز عطایــی از عملکرد یاناس 
رضایت داشــت، امکان تمدیــد قرارداد 
او مهیا نشــود. با توجه به این موضوع 
احتمال دارد مهدی خباز که پیش از این 
هم بدنساز تیم ملی در المپیک بوده بار 
دیگر به کادرفنی این تیم اضافه شــود. 
با این حال حضور یک مربی خارجی در 
کادرفنی تیم ملی والیبال قطعی است.

محرومیت سنگین برای 
مدافع جوان تراکتور

  بــا اعلام کمیته اخــلاق، میلاد کر، 
بازیکن تیم باشگاه تراکتور و تیم فوتبال 
جوانان بــه دلیل نقض مقررات اخلاقی 
فوتبال متخلف شناخته شده است. وی 
به پرداخت 5۰۰ میلیون ریال جزای نقدی 
و یکسال محرومیت از هرگونه فعالیت در 
حوزه فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی 
محکوم شد. گفتنی است، مستند به بند 
یک مــاده ۶۳ آیین نامه اخلاق و بند 4 
ماده ۱۰۳ آیین نامه انضباطی، محرومیت 
منــدرج در رای فوق بلافاصله به محض 
صدور اجــرا و ارائه درخواســت تجدید 
نظر خواهی، مانع اجرای حکم یا توقف 

اجرای آن نخواهد شد.

پاسخ میرزایی به دعوت 
آمریکایی ها؛ جذاب است!

  نسیم میرزایی، عضو تیم ملی هاکی 
داخــل ســالن بانوان ایــران در خصوص 
دعوت تیــم آمریکا از بانــوان ایران برای 
حضور در آن کشــور برای شــرکت در یک 
تورنمنت رسمی عنوان کرد: من هم فقط 
در جریان این دعوت نامه هستم. قاعدتا 
به عنوان یک بازیکن ملی پوش دوســت 
دارم این بازی را تجربه کنم به هر صورت 
حضور در بــازی های بین المللی چه آن 
یک رویداد رســمی باشــد چه یک بازی 
تدارکاتی کمک شــایانی به ما می کند و 
واقعا اتفاق خوبی است. فدراسیون هم در 
تلاش است که این اعزام انجام شود ولی 

هنوز هیچ چیز قطعی شده نیست.


